IN
N
O
VA
TI
VE
 K
U

der Elektrodenfertigung
MINI-GRAFTOR®  KUGELFRÄSER (KOPFRADIUS R = 0,5 X D1)
BESTELL-NUMMER
ORDER NUMBER
D1
mm
D2
h6
mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
0,5 394GRMA005R-025-DIP 0,5 4 50 0,7 2,5
394GRMA005R-050-DIP 0,5 4 50 0,7 5
394GRMA005R-075-DIP 0,5 4 50 0,7 7,5
394GRMA005R-100-DIP 0,5 4 50 0,7 10
394GRMAA005R-025-DIP 0,5 6 50 0,7 2,5
394GRMAA005R-050-DIP 0,5 6 50 0,7 5
394GRMAA005R-075-DIP 0,5 6 50 0,7 7,5
394GRMAA005R-100-DIP 0,5 6 50 0,7 10
0,6 394GRMA006R-030-DIP 0,6 4 50 0,8 3
394GRMA006R-060-DIP 0,6 4 50 0,8 6
394GRMA006R-090-DIP 0,6 4 50 0,8 9
394GRMA006R-120-DIP 0,6 4 50 0,8 12
394GRMAA006R-030-DIP 0,6 6 50 0,8 3
394GRMAA006R-060-DIP 0,6 6 50 0,8 6
394GRMAA006R-090-DIP 0,6 6 50 0,8 9
394GRMAA006R-120-DIP 0,6 6 50 0,8 12
0,8 394GRMA008R-040-DIP 0,8 4 60 1 4
394GRMA008R-080-DIP 0,8 4 60 1 8
394GRMA008R-120-DIP 0,8 4 60 1 12
394GRMA008R-160-DIP 0,8 4 60 1 16
394GRMAA008R-040-DIP 0,8 6 60 1 4
394GRMAA008R-080-DIP 0,8 6 60 1 8
394GRMAA008R-120-DIP 0,8 6 60 1 12
394GRMAA008R-160-DIP 0,8 6 60 1 16
Vollradius
HSC HPC
DIP®
DIP® - Diamantbeschichtet

394GRM-R Mini-GRAFTOR® Kugel
MINI-GRAFTOR®  KUGELFRÄSER (KOPFRADIUS R = 0,5 X D1)
BESTELL-NUMMER
ORDER NUMBER
D1
mm
D2
h6
mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
1,0 394GRMA010R-050-DIP   1,0 4 60 1,2 5
394GRMA010R-100-DIP 1,0 4 60 1,2 10
394GRMA010R-150-DIP 1,0 4 60 1,2 15
394GRMA010R-200-DIP 1,0 4 60 1,2 20
394GRMAA010R-050-DIP 1,0 6 60 1,2 5
394GRMAA010R-100-DIP 1,0 6 60 1,2 10
394GRMAA010R-150-DIP 1,0 6 60 1,2 15
394GRMAA010R-200-DIP 1,0 6 60 1,2 20
1,5 394GRMA015R-075-DIP 1,5 4 60 1,7 3
394GRMA015R-150-DIP 1,5 4 60 1,7 6
394GRMA015R-250-DIP 1,5 4 60 1,7 9
394GRMAA015R-075-DIP 1,5 4 60 1,7 12
394GRMAA015R-150-DIP 1,5 6 60 1,7 3
394GRMAA015R-250-DIP 1,5 6 60 1,7 6
2,0 394GRMA020R-100-DIP 2,0 4 60 2,2 10
394GRMA020R-200-DIP 2,0 4 60 2,2 20
394GRMA020R-300-DIP 2,0 4 75 2,2 30
394GRMA020R-400-DIP 2,0 4 75 2,2 40
394GRMAA020R-100-DIP 2,0 6 60 2,2 10
394GRMAA020R-200-DIP 2,0 6 60 2,2 20
394GRMAA020R-300-DIP 2,0 6 75 2,2 30
394GRMAA020R-400-DIP 2,0 6 75 2,2 40
20
HUFSCHMIED ZERSPANUNGSSYSTEME GMBH I GRAFTOR®
Wir konnten auf Anhieb direkt mehrere Verbesserungen
durch die Verwendung von Graftor®-Werkzeugen

BESTELL-NUMMER
ORDER NUMBER
D1
mm
D2
h6
mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
ER
mm
0,5 394GRMA005-010-025-DIP 0,5 4 50 0,7 2,5 0,1
394GRMA005-010-050-DIP 0,5 4 50 0,7 5 0,1
394GRMA005-010-075-DIP 0,5 4 50 0,7 7,5 0,1
394GRMA005-010-100-DIP 0,5 4 50 0,7 10 0,1
394GRMAA005-010-025-DIP 0,5 6 50 0,7 2,5 0,1
394GRMAA050-010-050-DIP 0,5 6 50 0,7 5 0,1
394GRMAA050-010-075-DIP 0,5 6 50 0,7 7,5 0,1
394GRMAA050-010-100-DIP 0,5 6 50 0,7 10 0,1
0,6 394GRMA006-010-030-DIP 0,6 4 50 0,8 3 0,1
394GRMA006-010-060-DIP 0,6 4 50 0,8 6 0,1
394GRMA006-010-090-DIP 0,6 4 50 0,8 9 0,1
394GRMA006-010-120-DIP 0,6 4 50 0,8 12 0,1
394GRMAA006-010-030-DIP 0,6 6 50 0,8 3 0,1
394GRMAA006-010-060-DIP 0,6 6 50 0,8 6 0,1
394GRMAA006-010-090-DIP 0,6 6 50 0,8 9 0,1
394GRMAA006-010-120-DIP 0,6 6 50 0,8 12 0,1
0,8 394GRMA008-010-040-DIP 0,8 4 60 1 4 0,1
394GRMA008-010-080-DIP 0,8 4 60 1 8 0,1
394GRMA008-010-120-DIP 0,8 4 60 1 12 0,1
394GRMA008-010-160-DIP 0,8 4 60 1 16 0,1
394GRMAA008-010-040-DIP 0,8 6 60 1 4 0,1
394GRMAA008-010-080-DIP 0,8 6 60 1 8 0,1
394GRMAA008-010-120-DIP 0,8 6 60 1 12 0,1
394GRMAA008-010-160-DIP 0,8 6 60 1 16 0,1
HSC HPC
DIP®
394GRM Mini-GRAFTOR® Torus
D2

BESTELL-NUMMER
ORDER NUMBER
D1
mm
D2
h6
mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
ER
mm
1,0 394GRMA010-020-050-DIP 1,0 4 60 1,2 5 0,2
394GRMA010-020-100-DIP 1,0 4 60 1,2 10 0,2
394GRMA010-020-150-DIP 1,0 4 60 1,2 15 0,2
394GRMA010-020-200-DIP 1,0 4 60 1,2 20 0,2
394GRMAA010-020-050-DIP 1,0 6 60 1,2 5 0,2
394GRMAA010-020-100-DIP 1,0 6 60 1,2 10 0,2
394GRMAA010-020-150-DIP 1,0 6 60 1,2 15 0,2
394GRMAA010-020-200-DIP 1,0 6 60 1,2 20 0,2
1,5 394GRMA015-020-075-DIP 1,5 4 60 1,7 7,5 0,2
394GRMA015-020-150-DIP 1,5 4 60 1,7 15 0,2
394GRMA015-020-250-DIP 1,5 4 60 1,7 25 0,2
394GRMAA015-020-075-DIP 1,5 6 60 1,7 7,5 0,2
394GRMAA015-020-150-DIP 1,5 6 60 1,7 15 0,2
394GRMAA015-020-250-DIP 1,5 6 60 1,7 25 0,2
2,0 394GRMA020-020-100-DIP 2,0 4 60 2,2 10 0,2
394GRMA020-020-200-DIP 2,0 4 60 2,2 20 0,2
394GRMA020-020-300-DIP 2,0 4 75 2,2 30 0,2
394GRMA020-020-400-DIP 2,0 4 75 2,2 40 0,2
394GRMAA020-020-100-DIP 2,0 6 60 2,2 10 0,2
394GRMAA020-020-200-DIP 2,0 6 60 2,2 20 0,2
394GRMAA020-020-300-DIP 2,0 6 75 2,2 30 0,2
394GRMAA020-020-400-DIP 2,0 6 75 2,2 40 0,2
22
HUFSCHMIED ZERSPANUNGSSYSTEME GMBH I GRAFTOR®
06.
GRAFTOR®  KUGELFRÄSER (KOPFRADIUS R = 0,5 X D1)
BESTELL-NUMMER
ORDER NUMBER
D1
mm
D2
h6
mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
1,0 394GR01R-DIP 1 6 60 3 10
394GRF01R-DIP 1 6 60 3 15
1,5 394GR015R-DIP 1,5 6 60 5 20
2,0 394GR02R-DIP 2 6 60 8 20
394GRFK02R-DIP 2 6 75 6 30
394GRFL02R-DIP 2 6 100 4 40
3,0 394GR03R-DIP 3 6 60 10 30
394GRFK03R-DIP 3 6 75 10 40
394GRFL03-DIP 3 6 100 10 50
4,0 394GR04R-DIP 4 6 60 12 30
394GRXL04R-DIP 4 6 75 12 40
394GRFL04R-DIP 4 6 100 12 50
5,0 394GR05R-DIP 5 6 60 15 30
394GRXL05R-DIP 5 6 75 15 40
394GRFL05R-DIP 5 6 100 15 50
6,0 394GR06R-DIP 6 6 60 16 30
394GRL06R-DIP 6 6 75 16 40
394GRXL06R-DIP 6 6 100 16 50
8,0 394GR08R-DIP 8 8 63 18 30
394GRL08R-DIP 8 8 75 18 40
394GRXL08R-DIP 8 8 100 18 50
10,0 394GR10R-DIP 10 10 72 22 35
394GRL10R-DIP 10 10 100 22 40
394GRXL10R-DIP 10 10 120 22 60
12,0 394GR12R-DIP 12 12 83 26 40
394GRL12R-DIP 12 12 100 26 50
394GRXL12R-DIP 12 12 150 26 100
CHAPTER 06
Eine Werkzeugreihe für alle
Graphitzerspanungsaufgaben
Unsere Schnittwertempfehlungen

BESTELL-NUMMER
ORDER NUMBER
D1
mm
D2
h6
mm
L1
mm
L2
mm
L3
mm
ER
1,0 394GR01-020-DIP 1 6 60 3 15 0,2
1,5 394GR015-020-DIP 1,5 6 60 5 20 0,2
2,0 394GR02-020-DIP 2 6 60 8 20 0,2
394GRFL02-020-DIP 2 6 75 6 30 0,2
3,0 394GR03-020-DIP 3 6 60 10 30 0,2
394GRFK03-020-DIP 3 6 75 10 40 0,2
394GRFL03-020-DIP 3 6 100 10 50 0,2
4,0 394GR04-050-DIP 4 6 60 12 30 0,5
394GRXL04-050-DIP 4 6 75 12 40 0,5
394GRFL04-050-DIP 4 6 100 12 50 0,5
5,0 394GR05-050-DIP 5 6 60 15 30 0,5
394GRXL05-050-DIP 5 6 75 15 40 0,5
394GRFL05-050-DIP 5 6 100 15 50 0,5
6,0 394GR06-050-DIP 6 6 60 16 30 0,5
394GR06-100-DIP 6 6 60 16 30 1
394GRL06-050-DIP 6 6 75 16 40 0,5
394GRL06-100-DIP 6 6 75 16 40 1
394GRXL06-050-DIP 6 6 100 16 50 0,5
394GRXL06-100-DIP 6 6 100 16 50 1
8,0 394GR08-050-DIP 8 8 63 18 30 0,5
394GR08-100-DIP 8 8 63 18 30 1
394GRL08-050-DIP 8 8 75 18 40 0,5
394GRL08-100-DIP 8 8 75 18 40 1
394GRXL08-050-DIP 8 8 100 18 50 0,5
394GRXL08-100-DIP 8 8 100 18 50 1
10,0 394GR10-050-DIP 10 10 72 22 35 0,5
394GR10-100-DIP 10 10 72 22 35 1
394GRL10-050-DIP 10 10 100 22 40 0,5
394GRL10-100-DIP 10 10 100 22 40 1
394GRXL10-050-DIP 10 10 120 22 60 0,5
394GRXL10-100-DIP 10 10 120 22 60 1
12,0 394GR12-050-DIP 12 12 83 26 40 0,5
394GR12-100-DIP 12 12 83 26 40 1
394GRL12-050-DIP 12 12 100 26 50 0,5
394GRL12-100-DIP 12 12 100 26 50 1
394GRXL12-050-DIP 12 12 150 26 100 0,5
394GRXL12-100-DIP 12 12 150 26 100 1
HSC HPC
DIP®
D1
L1